
                         OBEC  LÁSENICE 

        Lásenice č.p. 11,  378 01 Lásenice 
IČ: 00246972,  DIČ: CZ00246972,  tel: 724 707 438,  e-mail: starosta@ou-lasenice.cz                                         

www.lasenice.cz, ID datové schránky : eb2a7v8 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Oznámení o čipování nádob na směsný 
komunální odpad (popelnic) 

       
Vážení spoluobčané, 
 

chtěli bychom Vás seznámit s nutným opatřením spojeným s odpady. Náklady 
na odpadové hospodářství, spolu se zpřísňující se odpadovou legislativou, 
představují značnou finanční zátěž. Proto každá obec hledá možnosti, jak zpřesnit 
evidenci množství odpadů, snížit podíl směsného komunálního odpadu a zvýšit podíl 
vytříděných odpadů. Z uvedených důvodů rozhodlo zastupitelstvo o zapojení naší 
obce do systému čipování nádob na komunální odpad.  
 

Ve dnech 2.3.-3.3.2023 a popř. 6.3.2023 provedou 
Technické služby Třeboň čipování popelnic v Lásenici. 

 
Žádáme Vás proto, abyste nádoby na komunální odpad 

(popelnice) připravili před Váš dům již v ranních hodinách ve čtvrtek 
2.3.2023 a ponechali je tam až do výsypu v úterý 7.3.2023. Důležité je 
viditelné označení nádob číslem popisným, popřípadě číslem 
evidenčním s doplněním písmene „E“ před číslo.  V případě bytových 
domů označte nádobu nejen číslem popisným, ale také svým jménem. 

 
  Pokud vlastníte více nádob na směsný odpad, zvažte prosím, kolik nádob 

doopravdy potřebujete a pouze ty připravte k čipování. V budoucnu bude možné 
vyvážet pouze nádoby opatřené čipem a automatika svozového vozu neumožní 
nezaevidovanou popelnici vyprázdnit. Každá očipovaná popelnice bude při výsypu 
automaticky zvážena a zaevidována ke konkrétní obci, bez zásahu obsluhy. Další 
výhodou tohoto systému bude také postupné zrušení každoročního vylepování 
svozových samolepek. 
  

Cílem tohoto opatření není šikana občanů či jejich sledování, ale zajištění 
férovosti svozu a výše zmíněné snížení podílu komunálního odpadu. Veškeré 
náklady spojené s čipováním budou uhrazeny z rozpočtu obce. 

 
    Za celé zastupitelstvo  

 
Bc. František Fojt, starosta

     


